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Resumen Ejecutivo

RECAUDACIÓN TOTAL -AGOSTO 2021

VARIACIÓN INTERANUAL - RT AGOSTO 2021

Montos en miles de $

Agosto
2021

Variación
Interanual
(Agosto)

Acumulado 
Agosto 2021

Variación
Interanual

(Acumulado)

Recaudación Total

ANÁLISIS DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA

08
2021
Agosto

Montos en miles de $

63.003.763

63.003.763

73,5%

62,3% 499.562.075 73,5%

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

62,3%
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INGRESOS BRUTOS

RECAUDACIÓN TOTAL

INMOBILIARIO

AUTOMOTORES Y EMBARCACIONES DEPORTIVAS

SELLOSRECAUDACIÓN TOTAL - Variación Interanual
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24,9% 26,1% 23,6% 26,9% 
35,7% 

48,3% 
62,7% 61,4% 

46,6% 

104,7% 
90,7% 87,7% 83,5%

62,3%



Agosto 2021

4
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RECAUDACIÓN TOTAL (variación % interanual, medida en términos reales) 
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INGRESOS BRUTOS – Variación % Interanual
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34,6% 29,7% 
20,0% 24,5% 

17,5% 

41,2% 38,5% 
44,2% 

60,7% 

101,9% 
90,2% 91,5% 

79,1% 

56,1% 

INGRESOS BRUTOS

RECAUDACIÓN TOTAL

INMOBILIARIO

AUTOMOTORES Y EMBARCACIONES DEPORTIVAS

SELLOS

INGRESOS BRUTOS

Agosto 2021 Variación % 
Interanual 

(Agosto)

Acumulado
Agosto 2021

Variación % 
Interanual

(Acumulado)

Montos en miles de $

47.018.900 56,1% 354.273.110 68,9%

10.723.285 50,0% 81.976.432 68,0%
19.756.712 66,9% 135.668.586 70,2%
5.974.268 -5,8% 64.937.057 40,3%

10.564.634 120,5% 71.691.036 105,3%Pagos Directos
Bancarias
Percepciones
Retenciones no bancarias
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Recaudación Ingresos BrutosRecaudación Ingresos Brutos (variación % interanual, medida en términos reales)
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INGRESOS BRUTOS

RECAUDACIÓN TOTAL

INMOBILIARIO

AUTOMOTORES Y EMBARCACIONES DEPORTIVAS

SELLOS

INMOBILIARIO

Agosto
2021

Variación % 
Interanual 

(Agosto)

Acumulado
Agosto 2021

Variación % 
Interanual

(Acumulado)

Montos en miles de $

Baldío

Rural

5.436.989 68,0% 45.029.872 59,7%

4.475.597 66,4% 30.302.143 61,5%

595.065 80,6% 4.069.247 84,5%

366.327 68,5% 10.658.482 47,5%
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impuesto Inmobiliario
-
-

-

-

-
-

INMOBILIARIO – Variación % Interanual
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-21,4% 

35,6% 
47,9% 51,0% 

61,9% 

175,0% 

79,1% 

131,2% 

25,4% 

52,0% 

-2,9% 

62,3% 

91,3% 
68,0% 

-

-
-

-

-

-

-

Concepto Cuota
Recaudación 
Acumulada 

al 31/08/2021

Recaudación 
Acumulada a fecha 
equivalente 2020

Variación %
Interanual

Montos en millones de $

Nota: La cuota 4 2021 del inmobiliario urbano venció en el mes de agosto.  

Baldío
4
4

4.234 2.449 72,9%
505 273 85,4%
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Automotores y Embarcaciones Deportivas - Variación % Interanual
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18,7% -7,7% 

42,1% 72,9% 

486,5% 

250,5% 

905,3% 

158,0% 

3,6% 

153,5% 
88,5% 

40,6%
 70,8% 

58,6%
 

impuestos a los 
Automotores y a las Embarcaciones Deportivas

INGRESOS BRUTOS

RECAUDACIÓN TOTAL

INMOBILIARIO

AUTOMOTORES Y EMBARCACIONES DEPORTIVAS

SELLOS

Automotores
y Embarcaciones
Deportivas

Agosto
2021

Variación %
Interanual

(Agosto)

Acumulado 
Agosto 2021

Variación %
Interanual

(Acumulado)

Montos en miles de $

Automotores

Embarcaciones
Deportivas

2.281.440 58,6% 44.826.423 95,0%

2.265.478 59,1% 44.489.610 94,7%

15.962 9,9% 336.813 148,7%
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Cuota
Recaudación 
Acumulada 

al 31/08/2021

Recaudación Acumulada 
a fecha equivalente

2020

Variación %
Interanual

Montos en millones de $

Automotores 4 6.879 4.412 55,9%

Nota: La cuota 4 2021 del impuesto a los Automotores venció en el mes de julio.
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SELLOS - Variación % Interanual
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34,3% 

54,3% 
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190,5% 
181,3% 

120,2% 
112,8% 

82,2% 

 

INGRESOS BRUTOS

RECAUDACIÓN TOTAL

INMOBILIARIO

AUTOMOTORES Y EMBARCACIONES DEPORTIVAS

SELLOS

SELLOS

Agosto
2021

Variación %
Interanual
(Agosto)

Acumulado
Agosto 2021

Variación %
Interanual

(Acumulado)

Montos en miles de $

6.159.477 82,2% 41.232.612 96,7%

impuesto de Sellos 
-

-

-

-
-

-

-
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AGOSTO
2021

AGOSTO
 2020

Acumulado
AGOSTO 2021

Variación % 
Interanual  

(Acumulado)

Variación % 
Interanual  
(AGOSTO)

Montos en mi les  de $

Recaudación Total                      

IIBB
      Retenciones
      Percepciones
      Bancarias
      Pagos directos
Inmobiliario

Baldío
Rural

Automotores 
y Embarcaciones D

Sellos
Planes
Otros

63.003.763 38.826.932 62,3% 499.562.075 73,5%

47.018.900 30.114.947 56,1% 354.273.110 68,9%

10.723.285 7.147.214 50,0% 81.976.432 68,0%
19.756.712 11.835.298 66,9% 135.668.586 70,2%
5.974.268 6.341.534 -5,8% 64.937.057 40,3%

10.564.634 4.790.902 120,5% 71.691.036 105,3%
5.436.989 3.236.249 68,0% 45.029.872 59,7%

4.475.597 2.689.356 66,4% 30.302.143 61,5%
595.065 329.444 80,6% 4.069.247 84,5%
366.327 217.449 68,5% 10.658.482 47,5%

2.281.440 1.438.723 58,6% 44.826.423 95,0%

6.159.477 3.380.087 82,2% 41.232.612 96,7%
1.971.008 607.325 224,5% 13.194.703 124,2%

135.949 49.600 174,1% 1.005.354 303,2%

Anexo Estadístico - Agosto 2021


